
Jak žili lidé na hradisku v Chotěbuzi aneb co lze 

vyčíst z vyhozených kostí 

RNDr. Miriam Nývltová Fišáková, Ph.D., 

osteoložka Archeologického ústavu v Brně 

11. 10. 2012  

v 17 h 

Přednáška objasní, co můžeme vyčíst  
z "obyčejných kostí", které mnozí 
považují pouze za odpadky, co kosti 
vypovídají o potravě dávných lidí,  
o jejich hospodářství, klimatu, původu či 
plemenech zvířat.  

Nastíníme si životní příběh muže z období 
halštatu nalezeného na hradisku a životní 
pouť malého chrta. Nebude chybět ani 
příběh jednoho skromného chlívku, který 
během napadení hradiště lehl popelem i se 
svými obyvateli.  

Přednáška proběhne v prostorách Klubu Muzea Těšínska, Hlavní tř. 15, Český Těšín.  
Rezervace míst na tel.: 558 711 866 nebo e-mailu kmt@muzeumct.cz. Vstupné: dospělí 30 Kč; děti, studenti, důchodci 15 Kč; 50% sleva pro členy KMT 

Zveme Vás na přednášku 


